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pligtige efter Udvalgets Forslag ere lige nær 
til at modtage den fornødne Udvikling for홢 at 
indtræde i hvilketsomhelst Vaaben og hvilken- 
somhelst Osficeersclasse Det er en saa smuk 
og saa fuldstændig gjennemsort demokratist 
Tanke, at man ikke uden stor Betænkelighed kunde 
ville stille Forslag til Forandring deri. Endelig 
skal jeg fremhæve et Hensyn af en ganske anden 
Art, der har ledet mig. Saaledes som denne 
Sag nu foreligger efter Behandling as Udvalget 
i Forbindelse med den høitærede Krigsminister, 
forekommer det mig, at der er tilveiebragt et 
godt Grundlag for en god Behandling her i 
Thinget, og en saa stor Sikkerhed, som det 
nogensinde er muligt at faae, for at Loven, 
naar den endelig udkommer, vil blive god og 
brugt-an Jeg har troet at skylde saavel det ærede 
Udvalg og i Særdeleshed pen ærede Ordfører, 
der med saa stor Dygtighed har taget sig af 
denne Sag, som han tager sig af enhver Sag, 
som den høitærede Krigsminister, ikke at kaste 
Fprslag ind, uden at der var stor Nødvendighed 
derfor. Saavel den høitærede Minister som 
Udvalget have holdt paa det, man har anseet 
for det Væsentligste, medens der er viist Efter- 
givenhed med Hensyn til de Punkter, som ere 
mindre væsentlige, hvilket man ikke kan Andet 
end paaskjønne, og, da det ikke er Nok at paa- 
skjonne det ved smukke Talemaader, har jeg i 
Gjerning viist min Paastjounelse ved aldeles 
as afholde mig fra at stille Ændringsforslag 
til det foreliggende Lovforslag. 

Niaaskee jeg, medens jeg har Ordet, maa 
tillade mig nogle Bemærkninger med Hensyn 
til et Par andre Forslag. Forslaget under 
Nr. e r  motiveret ved, at Officerer, som 
ere Lærere ved Officeersskolem iforveien have 
kongelig Udnævnelse«, og jeg deler ganske den 
Mening, at der ingen Grund er til anden 
Gang at give dem en saadan for den sær- 
egne Stilling, ja, at det endog vilde være 
særligt ul)e11s"igtsmæssigt, idet Ministeriet der- 
ved blev mere bundet med Hensyn til, hvor- 
ledes det kunde bruge Ofsicererne; men man 
har aldeles glemt de civileLærere. Der er al 

» Sandsyndlighed for, hvad Erfaringen tidligere 
har viist, at: Officeersskolen ikke i Tiden vil 
kunne undvære civile Lærere, og, forsaavidt 
den har saadanne, mener jeg, at det er urig- 

tigt at nægte disse kongelig Ansættelse eller 
med andre Ord Pensionsret; naar de iøvrigt 
gjøre god Fyldest ved en saadan Skole, og 
maaskee gjøre det hele deres Liv; det fore- 
kommer mig ikke, at der er Grund til at stille 
disse Mænd saaledes. Jeg skal ansee det for 
ligegyldigt, om man ved denne Behandling 
vedtager Forslaget under Nr. 16,  men jeg 
maa dog henstille min Bemærkning til Over- 
veielse for det ærede Udvalg. -홢홢 Jeg skal der- 
næst tillade mig et Par Yttringer med Hensyn 
til det Underændringsforslag, der af 4 Med- 
lemmer af Udvalget er stillet til Nr. I I .  Dette 
Underændringsforslag gaaer ud paa at om- 
redigere Udvalgets og Ministerens Forslag til 
§ 92 saaledes, som de ærede Medlemmer 
foreslaae, hvorefter den nuværende Høisko- 
les ældste Classe skulde vedblive at bestaae 
i sit nuværende Omfang. Jeg tilstaaer, at jeg 
ikke kan forstaae dette LEndringsforslag. Der- 
som det er de Herrer bekjendt, hvad det er, 
der tæres i Høiskolens ældste Classe, og hvad 
der vil blive at lære i den foreslaaede næst- 
ældste Classe i Osficeersstolem kunne disse to 
Forslag itke vedtages samtidigt; thi i den sidst- 
nævnte Classe skulle Eleverne uddannes saa- 
ledes, at de kunueansættes som Premierlieute- 
nanter i Jngenieurs og Artillericorpset, og 
dertil fordres netop Uddannelse i flere af de 
Ting, hvori der undervises .i den nuværende 
Httiskoles ældste Classe. Det vil altsaa ikke 
kunne blive denne Classe, som de ærede Med- 
lemmer ville sætte som den fjerde i Officeers- 
skolen; den vil ikke kunne blive, hvad den nu- 
værende ældste Classe i Høiskolett er. Det er 
et uheldigt Forsøg paa at forbedre Lovfors 
flaget; thi det bliver derved kun uklart og for- 
virret. Som det nu er affattet, er det cor- 
rect; kun kunde jeg ønske, at man, istedetfor 
at gjøre det til en ganske frivillig Sag at be- 
søge den ældste Classe, havde gjort det til 
Pligt for visse Stillinger i Hæren. De ærede 
Medlemmer maae i alt Fald udtale sig nær- 
mere om deres Forslag, inden de kunne vente, 
at Nogen kan stemme derfor, men jeg kan ikke 
nægte, at jeg meget syinpatlsiserer med, at der 
kom en Skole, som lignede den øverste Classe 
af Høiskolen, med de Modificationer, der ere 
nødvendige for at sætte den som Afslutning 


